paci  et  tranquillitati  provideres.   Unde   plurimum 
admiratur  quia,  sicut  eflectus  indicat,  mandatum 

nostrum  super  hoc  nondum  effectui  maucipasti ; 
ideoque  per  iterata  tibi  scripta  mandamus  atque 
prscipimus,  quatenus,   omni  occasione  remota, 
eosdem  fratres  in  eamdem  ecclesiam  infra  xx  dies, 
»ostquam  praesentia  scripta  susceperis,  introducas, 
Jt  eorum  paci  et   tranquillitati  ita  provideas,  ut 
bidem  quiete  Domino  servire  valeant,  et  liberi  a 

►ravorum   inquielatione  existant.    Quod   si   quis 
e   vel    ipsos    super  hoc  impedire   tentaverit,    si 
ltiicus  fuerit,  ab  officio  et  benelicio  ecclesiaslico 
»um  suspendas  ;  si  laicus,  abintroitu  ecclesiarum 
•t-inoveas. 
Data  Parisius,  vni  Kal.  Maii. 

CLXIX. 

"etente  Eenrico,  e/tiscopo  Tutlensi,  vetat  «  consue- tudinem  Frostrariorum,  f/uce  vulgo  Probatio  de- 
minarisoleat,infrabanuum  ^YisckeriiseuTra- 
dis-viUce»abHugoneeomite  Wadanici-montis 

refejn  i,  castruque  *  infra  quatuor  leu- 
gas  /■   >/)c  Tullensem  ecclesiam  »  a  duce  Loika- 
ringioe  cedifican. 

(Anuo  II  i7,  Apiil.  28.) 

D.  Calmet,  Eistoire  de  Lorraine,  II,  Pr.,  p.  324.] 
muus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vone- 

uicisTulleusis  Ecclesiee,  salutem  et.apostolicambe- 
nedictionem. 

Ofticii  nostii  esl  pro  ecclesiarum  statu  satagere, 

et  earum  quieti  etutilitati  Domino  auxiliante  salu- 
bnterprovidere.iNobilisvirllugo,  Wadanici-monlis 
comes,  devotiouis  intuitu  Jerosolymam  proficisci 

disponens,  sicut  ex  scripto  ejus  cognovimus,  con- 
suetudinemillam  Erostrariorum,quoevulgoProbalio 

denominari  solet,  quaminfrain  bannum  Wischer- 
cii  seuTracoldis-villfe  hactenus  injuste  tenuerat,  et 
commeudationes  hominum  utriusque  banni  omni 
occasione  remota  pro  salute  anitnee  suae  dimisit, 
abjuravit  et  guerpivitipse,  et  uxor  sua,  et  filii  sui, 
et  hocfactum  in  preesentia  venerabilis  fratrisnostri 

q  A.Treverensisarchiepiscopi  recognovit  ;et  easdem 

villas  ab  omni  prava  consuetudine  de  qua  vos  con- 
questi  fueratis,  liberavit,  et  eamdem  libertatem 
scriptisuimuuimineroboravit.  Ideoquepaci  vestrae 
inposterumprovidere  volentes,  eamdem  libertatem 
per  praesentis  scripti  paginam  confirmamus  ;  et  ne 

quis  eam  de  caetero  infringere,  vel  Tullensem  Ec- 
clesiam  super  hoc  molestare  praesumal,  auclorilate 

aposlolicaprohibemus.Quod  si  quis  atlentare  prae- 
sumpserit,  a  sacratissimo  corpore  et  sanguine  Dei 
ac  Domini  nostri  Jesu  Christi  sequestretur,  et  tam 
ipse  quam  terra  sua  divinis  officiis  interdicatur. 
Praecipimus  idem  fieri,  si  dux  Lotharingiae,  vel 
quilibet  ex  ipsius  haeredibus,  infra  quatuor  leugas 

propeTulle.isemecclesiam^castrumvelmunitionem 
p  aliquam  aediticare  praesumit,  quia  generaliter  hoc  a 

regibusinterdictumest,  etnosapostolicapromulga- 
tione  roboramus. 

Data  Parisiis,  iv  Kal.  Maii. 

CLXX. 
Privilegiumpromonasterio  S.Marice  Thenoliensi. 

(Anno  1147,  April.  28.) 

[Hugo,  Annal.  Prcem.,  II,  583.) 
Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilectis 

filiis  Walfrido  abbati  Thenoliensis  ecclesiae,ej  usdem- 
que  fratribus,  tam  praesentibus  quam  futuris,  cano- 
nicam  et  regularem  vitam  professis,  in  perpe- 
tuum. 

Desiderium  quod  adreligionispropositum  et  ad 
animarum  salutem  pertinere  monstratur,  auctore 

Deo,  sine  aliqua  est  dilatione  complendum.  Eapro- 

pter,  dilecti  in  Domino  filii,  vestris  justis  postula- 
tionibus  clementer  annuimus  et  ecclesiam  B.  Mariee 

de  Thelouio,in  quadivino  mancipati  estis  obsequio, 
sub  beati  Petri  et  nostra  protectione  suscipimus,  et 
praeseutis.scriptiprivilegiocommunimus:  iu  primis 
siquidemstatuentes  utordocanonicussecundumR. 
Augustiui  Regulam  et  Praernonstratensium  fratrum 
inslitutionem  in  vestra  ecclesia  futuris  perpetuo 
temporibus  inviolabiliter  observetur.  Quascunque 

possessiones,  qii.reiinque  bona  praefata  ecclesia  in 

praesentiarum  j  uste  et  canonice  possidet,  sicut  con- 
firmatasunta  dilcctolilionostro  BartholomaeoLau- 

duncnsiepiscopo,  aut  in  futurum  concessione  pon- 

L) 
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tificum,  largitione  regum  vel  principum,  oblatione  A  vilegiocommunimus,statuentesutquascunquepos- 
fidelium,  seu  aliis  justis  modis,  Deo  propilio,  poterit 
adispici,  firma  vobis  vestrisque  successoribus  et 
illibatapermaneant;inquibushaecpropriisduxiuQus 
exprimenda  vocabulis  :  Locum  videlicet  ipsum  de 
Thenolio,   et  totam   decimam   ejusdem    territorii 
cum  debita  libertate    Sancimus  autem  ut  ordo 

canonicus  secundum  B.  Augustini  Regulam  et  Prae* 
monstratensium  fratrum  instituta,  perpetuisibidem 
temporibus  inviolabiliter  observetur.  Nulli  quoque 
fratrum  post  factam  in  eodem  loco  professionem 

absque  abbatis  totiusque  congregationis  permis- 
sioneliceatexeodem  claustrodiscedere;discedentem 
vero  absque  communi  htterarum  cautione  nullus 
audeat  retinere. 

sessiones,  quascunque  praedia,  qurecunque  bona 

idemmonasteriumimpr;f;sentiarumcanonicepossi- 
det,  aut in  futuro  concessione  pontificum,  largitione